
 

 

 

COMUNE DI FIESSE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

10321 
 

DELIBERAZIONE 104 

Soggetta invio capigruppo  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALLA  DELEGAZIONE  DI  PARTE  PUBBLICA 

ALLA DEFINITIVA    SOTTOSCRIZIONE   DEL   CONTRATTO   

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2022.          
 

 

             L’anno   duemilaventidue addì ventotto del mese di dicembre alle ore 20:00 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

CAVALLINI SERGIO   SINDACO     Presente 

LUCINI FABIO    VICE-SINDACO    Presente 

BONELLI CHIARA    ASSESSORE     Presente 

             

             

 

      Totale presenti   3 

      Totale assenti    0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. Dott. Giampaolo Brozzi, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sergio Cavallini, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

DELIBERA N. 104 DEL 28.12.2022 

 
=================================================================================== 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con propria precedente deliberazione n. 118 del 27.11.2020, esecutiva, è stata 

costituita la delegazione trattante di parte datoriale per la stipula dei contratti integrativi e sono stati 

individuati i rappresentanti dell'Amministrazione in sede di confronto con la delegazione sindacale; 

 

PRESO ATTO che la composizione della delegazione trattante di parte pubblica, come disposto 

con il precitato atto di Giunta Comunale, risulta così costituita:  

– Segretario Comunale Dott. Giampaolo Brozzi, Presidente; 

– Responsabile dell’Area Demografica – Amministrativa Dott.ssa Elisa Taglietti;  

 

VISTI gli artt. 7 e 8 del Contratto Collettivo Nazionale per i dipendenti degli Enti Locali, stipulato 

in data 21.05.2018;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 14.11.2022, recante linee di 
indirizzo in ordine alla costituzione del fondo per la contrattazione integrativa del personale non 
dirigenziale, anno 2022; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 320 in data 28.11.2022, avente ad oggetto “Costituzione del 

fondo risorse decentrate per l'anno 2022 (C.C.N.L. funzioni locali 2016/2018)” quantificato in 

complessivi € 43.694,33, di cui voci escluse per € 20.543,92; 

 

VISTA l’ipotesi di accordo per la distribuzione del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2022, 

trasmessa alle organizzazioni sindacali per una prima valutazione; 

 

ATTESO che tale ipotesi è stata favorevolmente accolta dalla rappresentanza sindacale CGIL e 

sottoscritta il 12/12/2022;  

 

PRESO ATTO della relazione illustrativa e tecnico-finanziaria relativa al contratto decentrato anno 

2022, allegata alla presente deliberazione, unitamente alla preintesa sottoscritta dalle parti in data 

12/12/2022;  

 

RITENUTO ora necessario, a seguito del positivo confronto con la delegazione trattante di parte 

sindacale, autorizzare la delegazione di parte pubblica, rappresentata dal Segretario comunale Dott. 

Giampaolo Brozzi e dal Responsabile dell’Area Demografica – Amministrativa Dott.ssa Elisa 

Taglietti, alla sottoscrizione definitiva dell’allegato Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 

anno 2022, parte integrante e sostanziale del presente atto;   

 

DATO ATTO che l’Organo di Revisione, con verbale n. 36 in data 27.12.2022, agli atti prot. n. 

6504 in data 28.12.2022, ha certificato che la costituzione del fondo per le risorse decentrate da 

destinare al personale dipendente, anno 2022, è stata formulata nel rispetto dei vigenti limiti 

normativi/contrattuali e dei vincoli di bilancio per l’esercizio 2022,  

 

VISTI: 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

– il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. 

– il C.C.N.L. 21.05.2018;  



 

 

– il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 

VISTI: 

– la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 in data 12.05.2022, esecutiva, di approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) triennio 2022/2024;  

– il bilancio di previsione 2022/2024, approvato, unitamente ai prescritti allegati, con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 14 in data 12.05.2022, esecutiva;  

 

VISTO, altresì, il decreto sindacale n. 5 del 03.11.2020, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili dei Servizi di questo Comune; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 22.01.2021, con il quale i poteri gestionali della 

responsabilità organizzativa dell’Area Economico-Finanziaria sono stati assunti dal Sindaco pro 

tempore; 

 

DATO ATTO che sulla presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lett. b) della Legge n. 213/2012 e dell’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i competenti Responsabili del servizio hanno espresso parere 

favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e la regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI RECEPIRE integralmente quanto indicato in premessa; 

 

2. DI APPROVARE l’allegato Contratto Collettivo Decentrato Integrativo anno 2022, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;  

 

3. DI AUTORIZZARE la delegazione di parte pubblica, rappresentata dal Segretario comunale 

Dott. Giampaolo Brozzi e dal Responsabile dell’Area Demografica – Amministrativa Dott.ssa 

Elisa Taglietti, alla stipula dell’allegato Contratto Collettivo Decentrato Integrativo anno 2022;  

 

4. DI TRASMETTERE all’ARAN copia del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di cui 

trattasi, debitamente sottoscritto tra le parti;  

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Fiesse (BS) per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 

 

6. DI DISPORRE la pubblicazione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo anno 2022, sul 

sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Personale” – 

“Contrattazione integrativa”; 

 

7. DI COMUNICARE l'adozione del presente atto deliberativo ai Capogruppo consiliari, ai sensi 

dell'art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss..mm.ii.; 

 

8. DI DICHIARARE il presente atto, con separata e distinta votazione unanime, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, attesa la 

necessità di procedere tempestivamente con gli adempimenti conseguenti.   

 



 

 

 

Allegati 

✓ Schema CCDI 2022 

✓ Parere Revisore 

✓ Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DELIBERA N. 104 DEL 28.12.2022 

 

 

 

COMUNE DI FIESSE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

Pareri preventivi regolarità amministrativa e contabile, nonché attestazione di copertura finanziaria - 

D.Lgs. n.267/2000, modificato dal D.L. n.174 del 10.10.2012. 

 

 

OGGETTO 

 

AUTORIZZAZIONE  ALLA  DELEGAZIONE  DI  PARTE  PUBBLICA ALLA 

DEFINITIVA    SOTTOSCRIZIONE   DEL   CONTRATTO   COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2022.         

 

 

Parere preventivo regolarità amministrativa  

 

 

Il sottoscritto Dott. Giampaolo Brozzi, Responsabile dell’Area Personale, attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa in relazione alla presente proposta di 

deliberazione. 

 

Fiesse, li 28.12.2022 

 

 

       Il Responsabile dell’Area Personale 

        (F.to Dott. Giampaolo Brozzi) 

 

 

 

 

Parere preventivo regolarità contabile 

 

 

Il sottoscritto Rag. Sergio Cavallini, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla presente proposta di deliberazione. 

 

Fiesse, li 28.12.2022 

 

 

      Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

        (F.to Rag. Sergio Cavallini) 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALLA  DELEGAZIONE  DI  PARTE  PUBBLICA 

ALLA DEFINITIVA    SOTTOSCRIZIONE   DEL   CONTRATTO   

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2022.         

 

 

 

PARERI OBBLIGATORI 

 

ART. 49 – COMMA 1 – D.LGS. N. 267/2000 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Favorevole                                                           
                                                                  

Fiesse, li 28.12.2022      

           

       

Il Responsabile dell’Area Personale 

(F.to  Dott. Giampaolo Brozzi) 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Favorevole                                                           

                                                                  
Fiesse, li 28.12.2022       

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

(F.to Rag. Sergio Cavallini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

L’Assessore                Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

F.to Fabio Lucini            F.to Sergio Cavallini                          F.to Dott. Giampaolo Brozzi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’Albo pretorio 

ON-Line del Sito Informatico di questo Comune, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69 del 18 giugno 

2009 e s.m.i. , per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna ai sensi dell’art. 124, 

comma 1, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.. 

 

Addì, 29.12.2022 

 

 

                                                       F.to   Il Responsabile dell’Area Demografica - Amministrativa 

                                                                                          Dott.ssa Elisa Taglietti 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, certifica che la suestesa deliberazione, nella medesima data di 

inizio pubblicazione, è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Elenco prot. n. 6511                                 

del 29.12.2022), ai sensi dell’art. 125, D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

Addì, 29.12.2022 

 

                                  

                                                                                      F.to   Il Segretario Comunale 

 

 

                   

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

Il Segretario Comunale 


